



1-Prime Minister Narendra Modi visited Uttar Pradesh and inaugurated Purvanchal Expressway at Karwal Kheri in Sultanpur district.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने उत्तर प्रदेश की यात्रा पर गए और सुल्तानपुर जिले के करवल खीरी में पूर्वांचल एक्सप्रेस-वे का उद्घाटन किया।

2-Prime Minister Narendra Modi unveiled the statue of Sardar Vallabhbhai Patel at the office of the Comptroller and Auditor General of India (CAG) in New Delhi to mark the first Audit Diwas.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने पहले ऑडिट दिवस को चिह्नित करने के लिए नई दिल्ली में भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक (कैग) के कार्यालय में सरदार वल्लभभाई पटेल की प्रतिमा का अनावरण किया।

3-Union Minister of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying Parshottam Rupala launched the "LINAC-NCDC Fisheries Business Incubation Centre" (LIFIC) at LINAC-NCDC, Plot No-89, Sector-18, Institutional Area, Gurugram, Haryana - 122015.

केंद्रीय मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्री, पुरुषोत्तम रूपला ने लिनाक-एनसीडीसी, प्लॉट नंबर-89, सेक्टर-18, इंस्टीट्यूशनल एरिया, गुरुग्राम, हरियाणा-122015 में "लिनाक-एनसीडीसी मत्स्यपालन व्यापारइन्क्यूबेशन केंद्र" (लिफिक) का शुभारंभ किया।

4-The International Cricket Council (ICC) has announced seven host cities for the 2022 edition of the T20 World Cup, scheduled to be played in Australia between October 16 and November 13.

अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट परिषद (आईसीसी) ने टी20 विश्व कप 2022 के लिए सात मेजबान शहरों की घोषणा की है, जो ऑस्ट्रेलिया में 16 अक्टूबर से 13 नवंबर के बीच खेला जाना है।



5-Prime Minister Narendra Modi dedicated to the nation initiatives of the Railways in Madhya Pradesh including Gauge Converted and Electrified Ujjain-Fatehabad Chandrawatiganj Broad Gauge section, Third line in Bhopal-Barkhera section, Gauge Converted and Electrified Mathela-Nimar Kheri Broad Gauge section and Electrified Guna-Gwalior section.

प्रधानमंत्री ने मध्य प्रदेश में रेलवे की पहलों को राष्ट्र को समर्पित किया जिनमें रेललाइन परिवर्तन और विद्युतीकृत उज्जैन-फतेहाबाद चंद्रावतीगंज बड़ी लाइन खंड, भोपाल-बरखेड़ा खंड में तीसरी रेल लाइन, रेललाइन परिवर्तन और विद्युतीकृत मथेला-निमाड़ खीरी बड़ी लाइन खंड और विद्युतीकृत गुना-ग्वालियर खंड शामिल हैं।

6-The Prime Minister Narendra Modi launched multiple key initiatives for the welfare of Janjatiya community at Janjatiya Gaurav Diwas Mahasammelan. He launched the 'Ration Aapke Gram' scheme in Madhya Pradesh. He also launched the Madhya Pradesh Sickle Cell Mission.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने जनजातीय गौरव दिवस महासम्मेलन में जनजातीय समुदाय के कल्याण के लिए कई महत्वपूर्ण पहलों का शुभारंभ किया। उन्होंने मध्य प्रदेश में 'राशन आपके ग्राम' योजना का भी शुभारंभ किया। उन्होंने मध्य प्रदेश सिकल सेल मिशन को भी लॉन्च किया।

7-Prime Minister Narendra Modi laid foundation stone of 50 new Eklavya Model Residential Schools on occasion of Janjatiya Gaurav Divas as part of Azadi ka Amrit Mahotsav.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने 'आजादी का अमृत महोत्सव' के तहत 'जनजातीय गौरव दिवस' के अवसर पर 50 नए एकलव्य मॉडल आवासीय विद्यालयों की आधारशिला रखी

8-Raksha Mantri Rajnath Singh unveiled a plaque at the Institute for Defence Studies and Analyses in New Delhi to rename the institute after former Defence Minister late Manohar Parrikar.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने नई दिल्ली में रक्षा अध्ययन और विश्लेषण संस्थान में पूर्व रक्षा मंत्री स्वर्गीय मनोहर पर्रिकर के नाम पर संस्थान का नामकरण करने के लिए एक पट्टिका का अनावरण किया।

9-India has successfully launched the 41st Scientific Expedition to Antarctica with the arrival of the first batch of its contingent at the southern white continent.

भारत ने दक्षिणी श्वेत महाद्वीप में अपने दल के पहले बैच के आगमन के साथ अंटार्कटिका के लिए 41वें साइंटिफिक एक्सपीडिशन की सफलतापूर्वक शुरुआत की है।

10-The Government of India and Asian Development Bank (ADB) signed a \$61 million loan to improve livability, harness technology, and promote new developments to accommodate the expanding population in Agartala city while building capacity of state agencies for improved service delivery.

भारत सरकार और एशियाई विकास बैंक (एडीबी) ने बेहतर सेवा वितरण के लिए सरकारी एजेंसियों की क्षमता को मजबूत करते हुए अगरतला शहर में बढ़ती आबादी को समायोजित करने के लिए रहने योग्य स्थिति में सुधार, प्रौद्योगिकी के उपयोग और नए विकास कार्यों को बढ़ावा देने के लिए 6.1 करोड़ डॉलर के ऋण पर हस्ताक्षर किए।

